
                                                                                                                   

 

Institut vzdělávání v zemědělství o.p.s. 
ve spolupráci 

se Zemědělským svazem ČR 
 

Vás zve na seminář 

  

Trvale udržitelné systémy hospodaření na půdě pro stabilní 
produkci, kvalitní půdu a ochranu vod a nové postupy ve 

výživě rostlin a jejich praktické uplatnění v pěstebních 
technologiích 

 
Termín:   13. 4. 2016 (9:00 – 14:00 hod.)   

Místo konání:  Hotel Restaurace Panská lícha, Panská lícha 6, 614 00 Brno 

Prezence:   od 8:30 hodin 

 

Program:  
 

1. Trvale udržitelné systémy hospodaření na půdě pro stabilní produkci, kvalitní půdu a 
ochranu vod  
 

• trvale udržitelné hospodaření na půdě a péče o půdní úrodnost  

• omezení znečišťování vod a ovzduší při hospodaření na půdě  

• nové technologické postupy pro stabilizaci výnosů v oblastech s častými přísušky 
 

2. Nové postupy ve výživě rostlin a jejich uplatnění v pěstebních technologiích 

 

• výživa rostlin při různém zpracování půdy 

• vliv zpracování půdy a hnojení rostlin na dosažené výnosy a kvalitu produkce pěstovaných 
zemědělských plodin 

• příjem a využití živin rostlinami za optimálních a nepříznivých podmínek  

• nové postupy při aplikaci minerálních hnojiv šetrné k životnímu prostředí  

• uplatnění nových hnojiv a inovovaných postupů ve výživě rostlin v pěstebních technologiích 

 
Lektoři: Ing. Helena Kusá, PhD.  

Ing. Pavel Růžek, CSc. 
  Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 

 



Organizační pokyny  

 

KURZOVNÉ:  800,- Kč členové Zemědělského svazu 

1000,- Kč – ostatní 

     

Kurzovné se hradí v hotovosti u prezence. 

Stravování bude zajištěno. 

 

Přihlášky nejpozději do 11. 4. 2016 emailem nebo telefonicky: 

Ing. Martina Boková 
ZS ČR Brno – venkov a Znojmo 
Nová Ves 251 
664 91 Nová Ves 
 
Mobil: 733 712 164 
Mail: bokova@zscr.cz 
 


